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Gazdajegyzők m unkában
A Nyírség kapuja

(L gazdajegyzői körzet)
A körzetbe két település tarto
zik. Nyíradony város és Nyíra
csád nagyközség, melyek 
Hajdú-Bihar megye északkeleti 
Peremén találhatók. Ezen tele
püléseket a „Nyírség kapuja” - 
ként szokták emlegetni.
A 29 km-re lévő megyeszékhely 
Munkalehetőséggel szolgál az 
ltl élő emberek számára, de 
mindkét település alapvetően a 
Mezőgazdasághoz kötődik.
A térség természeti adottságait 
tekintve tipikus nyírségi táj. A 
hullámos felszín és a helyenként 
zárt erdőtestekké alakult ligetes 
facsoportok a jellemzőek.
1 alajadottságot tekintve homok 
és réti talajtípusok találhatók. 
Jelentős szabad vízfelület nincs. 
Az átlagos aranykorona érték 
'gén alacsony:
Nyíradony: 8,13 AK/ha
Nyíracsád: 8,92 AK/ha
A körzet művelési ágak szerinti 
Megoszlása a következő:
Szántó: 6.751 ha
°yep: 1.074 ha
Gyümölcs: 808 ha
';rdő: 6.027 ha
% éb : 1.499 ha
Összesen: 16.159 ha
A gyenge termőadottságok mi- 
att a termeszthető növények és 
Szam ok behatároltak.
A vetésterület közel 45%-át ka
lászos gabonafélék teszik ki - fő- 
lcg rozs és triticale -, melyek 
gyenge-közepes termésátlago
dat produkálnak a körzetben.
A kalászosok mellett a kukorica 
a következő legfontosabb nö- 
^ény. melyet a vetésterület 

^J-án termesztenek, közepes 
^edménnyel (4,0-4,5 t/ha). A 
ukorica vetésterülete fokozá
sán  csökken a kalászosok ja- 

ra- Hz azzal magyarázható, 
02v a kukorica termelési kült

agéi
ben

egyre növekednek, miköz- 
a piaci lehetőségek 

szűkülnek, ezért sok termelő 
Csak a saját szükséglete kielégí- 
^ sére termel.

vetésterület 4-5%-án burgo- 
nyatermesztés történik, mely az 

ző évekhez képest növeke- 
J^st mutat. A termésátlag köze- 

s. de a minőség annál jobb. 
örzetemben nagy hagyomá- 

van a sok kézimunkát

igénylő zöldségtermesztésnek, 
mely megfelelő körülmények 
között jó jövedelmet biztosít a 
termelőknek.
Mintegy 100 hektáron történik 
uborkatermesztés. A terület 
70%-án sík, 30%-án kordonos 
termesztés folyik. Ez utóbbi ter
mesztési mód magas szakmai 
színvonalon történik. Az így 
megtermelt uborka exportké
pes, jó minőségű. 
Pritaminpaprikát közel 80 hek
táron termelnek. Szintén sok 
kézimunkaerőt igénylő növény, 
de kedvező időjárású években 
szakmailag megalapozott ter
mesztésmóddal igen jól jövedel
mező.
Tormatermesztés is terjedőben 
van, mely munkaerőigényét és 
jövedelmezőségét tekintve az 
előző két növényhez sorolható. 
Jelentős területen történik a 
gyümölcstermesztés, melynek 
túlnyomó része alma. Az adat 
sajnos kissé csalóka, hiszen a 
808 hektárból mintegy 150 ha 
gyümölcsös sajnos elhagyott, 
nem művelt terület, mely igazi 
veszélyforrást jelent. A művelt 
terület 70%-a 20 évtől idősebb 
ültetvény. Az idős ültetvényeket 
intenzív exportképes fajták vált
ják fel.

Körzetemben igen jelentős te
rületet erdőművelési ágként 
hasznosítanak, mely nagysága 
folyamatosan nő a szántó rová
sára. A 2-3 AK/hektáros rend
kívül gyenge termőképességű 
homoktalajok hasznosítása csak 
erdőtelepítéssel lehetséges. Az 
állatenyésztés a rendszerváltás 
óta sajnos visszaesett, és évről- 
évre további csökkenés tapasz
talható. Ez a tény főleg a 
sertéshízlalásra és a szarvasmar
hatartásra, tejtermelésre vonat
kozik.
Körzetemben 80-100 db szar
vasmarha van, főleg a kötött 
tartás jellemző.
A vágósertések száma nagyon 
ingadozó, főleg a saját szükség
let kielégítésére szolgál.
A juhtenyésztésben kicsit jobb a 
helyzet. A közel 2.000 db anya
juh és szaporulata számára még 
megfelelő az itt található gyen
ge minőségű legelő.

Terjedőben van a zabosliba tar
tás. A legeltetés megoldott, és 
több termelő esetében a terme
lési ciklus finanszírozását a Híd 
Rt., valamint a Hajdú-Bét Rt. 
végzi.

Gazdálkodási Számuk a Művelt 
forma körzetben terület

(db) (ha) 
Szövetkezet 1 20
Társas vállalkozás 6 4.733
Magángazdálkodók 2.200 9.907

A szövetkezetek jogutód nélküli 
megszűnése - úgy gondolom - 
jól példázza a körzet mezőgaz
dasági adottságait.
A magángazdálkodók a finan
szírozási problémáikat maguk 
kell, hogy megoldják, hisz még 
a kedvezőbb kamatozású hite
lekhez sem juthatnak. A terme
lés költségeit ahol csak lehet 
csökkentik, így kerülhet sor a 
nem fémzárolt vetőmagvak el
vetésére, kis mennyiségű mű
trágya és növényvédőszer 
felhasználására.
Gépekkel nem rendelkező és 1- 
2 hektáron gazdálkodók sajnos 
nem fogják bírni az egyre nö
vekvő temelési költségek finan
szírozását. Számukra a 
szövetkezés, vagy az intenzív 
minőségi termesztésre történő 
átállás jelenthet megoldást. Sze
rencsére már van jó példa a 
gyümölcstermelők körében. 
Bízom benne, hogy a termelők 
által áhított szaktanácsadói há
lózat és infrastruktúra kiépítése, 
a piac stabilizálása mihamarabb 
megtörténik, és egy megerősö
dött mezőgazdasággal léphe
tünk az EU-ba.

Gazdajegyzői fogadóórák: 
Kedd, Csütörtök:
Nyíradony, Kossuth u. 38. 8-13
óra
Kedd:
Aradványpuszta, Kultúrház
14-16 óra
Szerda:
Nyíracsád, Kolozsvári út 2. 8-16 
óra

Barnácz György 
gazdajegyző

Megjelent az Agrárkamarai híra
dóban

Nyíracsád
Kultúrájáért
Alapítvány

Tisztelt Olvasók!

Mint ismeretes Önök előtt 
1992 óta működik közsé
günkben a Nyíracsád Kultú
rájáért Alapítvány melynek 
célja a hagyományaink őrzé
se, a kulturális kapcsolatok 
gyarapítása, művészeti törek
vések ösztönzése, támogatá
sa, kulturális kezdeménye
zések felkarolása. 
Alapítványunk működéséhez 
értékes támogatásokat kap
tunk azoktól akik tavalyi jö
vedelemadójuk egy száza
lékával segítették a kultúrát. 
Kérésünk idén is ugyanaz: 
rendelkezzenek a mi javunk
ra.
Fontos, hogy a lezárt, rendel
kező nyilatkozatot tartalma
zó borítékon fel kell tüntetni 
az Ön nevét, lakcímét és adó- 
azonosító jelét, (személyi 
szám és adószám).

NYÍRACSÁD KULTÚRÁ

JÁÉRT ALAPÍTVÁNY 

ADÓSZÁM: 18540154-1-09

Támogató bizalmát megkö
szönve üdvözli:

a Nyíracsád Kultúrájáért 
Alapítvány 

kuratóriuma

H agyom ányőrző fejfás
Tisztelt Polgármester Úr, tisz
telt Képviselő-testület!
Levelünkkel abban a hiszemben 
keressük meg Önöket, hogy az 
általunk, mint egy tíz éve felvál
lalt és más eredményekkel is 
büszkélkedő kezdeményezé
sünkhöz csatlalftrznak.
Célunk a nemzet kulturális 
örökségének részét képező ha
gyományos temetkezési kultúra 
újjáélesztése, ezen belül is az 
adott település jellegzetes ha
gyományainak megfelelően ki
alakított sírhantok, illetve azok 
jelölésére szolgáló fejfák újraal
kalmazásának elterjesztése.
A lakosság részéről napjainkban 
egyre nagyobb érdeklődés mu
tatkozik a kopjafák és a fejfák 
iránt. Elsősorban szépségük, de 
nem utolsó sorban elérhető 
áruk miatt is. Míg a műkő sír
emlékek 90-100.000,- Ft-ba ke
rülnek, addig a fejfák ára 
25-35.000- Ft. között mozog. 
Élettartamuk 60-100 év. 
Temetőinkben jelenleg is talál
hatunk századfordulón készült 
fejfákat. Követendő példa lehet 
a hajdúböszörményi fejfás par
cella létrehozása, ami a temető 
kijelölt részeként 1995. év óta 
ezt a hagyományőrző szerepet 
tölti be.
Őseinktől ránkmaradt hagyo
mányos temetkezési kultúránk 
megőrzése és továbbvitele
mindnyájunk számára kötelező 
kell legyen. Ezen kultúra meg
őrzését vállaltuk fel Nagy Sán
dor fafaragó népi-iparművész és 
fia Nagy Zsolt famives.
Ennek érdekében azzal a kérés
sel fordulunk a település vezeté
séhez, hogy nyújtsanak
segítséget célunk megvalósításá
hoz.
A „hagyományőrző fejfás” ki
alakításai az alábbi módon kép
zeljük el:
Előzetesen - ha ez eddig még 
nem történt meg - feltárásra ke
rülne a településen fellelhető fa
fejfás temetkezési örökség, 
mely alapján elkészülne egy ka
talógus, ami kitérne a megvaló
sítás gyakorlati oldalára, azaz a 
fejfa konkrét anyagára, formái
ra, díszítményeire, annak várha
tó bekerülési költségére, 
utógondozására is, tartalmazná 
a hant kialakítását, növénnyel 
való beültetésének hagyomá
nyos módozatait.

A hajdúböszörményi gyakorlat 
szerint a sírhely megvásárlójá
nak ezen irányelveket el kell fo
gadnia, ennek tudomásul
vételét aláírásával is igazolja. 
Hogy a fafejfás a temető ékes
sége lehessen, először is frek
ventált, lói megközelíthető
helyen kelíene kijelölni a kiala
kításhoz szükséges parcellát. Ez 
a településnek [rénzébe nem ke
rül, egyéb kötelezettségekkel 
nem jár. A temető üzemeltetője 
a területet ugyanúgy kiméri, el
adja, mint eddig tette. Sírhelyet 
és a fejfát mindenkor az elhunyt 
hozzátartozója köteles gondoz
ni.
Ezt a hajdúböszörményi hagyo
mányőrző fejfásban is Így szabá
lyozták - rendeletekkel.
Éddigi tapasztalatunk szerint 
szakértőket (1-2 fő) kellene fel
kérni, akik minden egyes fejfa 
leállításához engedélyt adnának 
ki. Erre leginkább hivatott szerv 
a Magyar Népművelési Intézet 
lenne, aki támogatólag viszo
nyult ehhez a kezdemenyezés- 
hez. Az engedély beszerzése a 
fejfakészítő feladata lenne. Erre 
azért van szükség, mert csak így 
akadályozható meg, hogy a tér
ségbe nem illő, a település ha
gyományaival, népi 'kultúrájával 
ellenkező síremlékek is felállí
tásra kerüljenek.
Kérésünk, hogy segítsenek ab
ban, hogy településünkön is a 
hagyományőrző fafejfás kiakí- 
tásra kerülhessen. Termé
szetesen, - ha igénylik - a 
szükséges konzultációra előze
tesen egyeztetett időpontban 
rendelkezésre állunk. 
Elképzelésünk illusztrálására 
mellekeljük eddigi tevékenysé
günk összefoglald anyagát, vala
mint a mesterségeket ismerő 
jeles személyiségek e témáról 
alkotott véleményét.
Bízva e nemes kulturális örök
ség továbbélését elősegítő dön
tésükben és mielőbbi találko
zásban, 
tisztelettel:
Debrecen, 1998. január

Nagy Sándor 
fafaragó, népi-iparművész 

és fia 
Nagy Zsolt 

fa míves
4031 Debrecen,
Kishegyes! u. 113. sz.
Tel.: (52) 430-531

Farsangi m elléklet
^ ^yíracsádi Élet fele a farsang, közelebbről a Nyíracsádiak és barátaik bálja jegyében készült.

fctldhajjyó módon a negyedik oldalról, fejjel lefelé és visszafelé is elkezdünk egy újságot, a Nyíra- 
l^di Farsangi Életet. Reméljük, ezzel kellemes szórakozást nyújtunk a kedves olvasóknak, s a bá- 

11 r*sztvevőknek egyaránt. A „komoly” részben egy képet is közlünk (itt, e sorok mellett), amely 
_ ®voda 1995-ös farsangján készült.

 ̂^ulatást kívánunk!



Változások a 
közlekedésigazgatásban

Matil János és felesége Múlik Erzsébet szűk családi körben ün
nepelték 50. házassági évfordulójukat január 24-én

Ilyen még nem volt
Az 1848-as szabadságharc 150 
éves évfordulója tiszteletére a 
Hajdú hadházi Rendőrkapitány
ság Balesetmegelőzi Bizottsága 
Közlekedési játékok készítésére 
Pályázatot
ír ki óvodás és általános iskolás 
gyerekek számára.
Pályázni lehet bármilyen saját 
készítésű közlekedési játékkal. 
Az elkészített pályművet egy 
A3-as nagyságú keménylapra, 
kartonra, műanyagra, fára fel
ragasztva, valamint név, iskola 
megjelölésével kérem a Hajdú
hadházi Rendőrkapitányságon 
leadni.
A játék készülhet:
-fából
- agyagból
- szövetből

- műanyagból
- egyéb anyagokból 
Nagysága nem haladhatja meg 
egy A3-as lap nagyságát.

Beküldési határidő:
1998. március 10.
A beérkezett játékokat egy öt 
fős szakmai zsűri értékeli.
A legjobbak értékes tárgyjuta
lomban részesülnek.
Március 15-én a Hajdúhadházi 
Művelődési házban kiállítást 
rendezünk a játékokból, majd a 
4-es számú választókerületben 
vándorkiállítás formájában el
juttatjuk valamennyi település
re.
Pályázatot adhat be:
iskola, óvoda, valamint bárme
lyik gyerek önállóan.

Hirdetések
Konyári Ferencnének Nyíracsád, Arany J. u. 6. sz. alatti lakos
nak a Szabó-tagban 4 hold földje eladó.
Érdeklődni a fenti címen lehet.

Előnevelt csirke jegyezhető február utolsó hetére, később fo
lyamatosan.
Bábolnai napos csirke március hónapra jegyezhető. Érdeklőd
ni: Duczár Jánosné Nyíracsád Nyíl u. 2. Tel.: 206-080

Patalenszki Józsefné háza eladó. Cím: Kossuth u. 80, vagy Öre
gek Napközi Otthona.

Nyíracsádon a Kistagban a nyírmártonfalvai út mentén 3 hold 
föld valamint a középső dűlőben 1 hold föld eladó. 
Árajánlatokat a 346-893 vagy a 06-20-710-436-os telefonon

Kiigazítás

Mit kell tudni a 
próbajogosítványról

A Magyar Közlöny 1997/74-es 
számában jelent meg a Belügy
miniszter 48/1997. (VIII. 26.) 
BM rendelete, mely a közúti 
közlekedés rendőrhatósági 
igazgatásáról szól.

A járm űvezető kötelezett
ségei

A járművezető köteles:
- vezetés közben a vezetésre jo
gosító okmányt, valamint moz
gáskorlátozottak esetén az 
orvosi alkalmasságára, a vezeté
si feltételekre vonatkozó külön 
jogszabályban leírt mellékletet 
magánál tartani,
- személyi adatainak megválto
zását a rendőrhatóságnál 15 na
pon belül bejelenteni,
- közúti ellenőrzés során a sze
mélyazonosságát igazoló és a 
vezetésre jogosító okmányt és 
annak mellékletét, a forgalmi 
engedélyt, a környezetvédelmi 
igazoló lapot és a kötelező gép
jármű felelősségbiztosításról 
szóló bizonylatot, vagy igazolást 
az ellenőrzésre jogosult ható
ságnak átadni,
- vezetői engedélyének elveszté
sét 15 napon belül bejelenteni 
köteles.

A jármű tulajdonosa köteles:
A rendőrhatóságnak az e célra 
rendszeresített nyomtatványon 
15 napon belül bejelenteni:

Be kell vallanom, hogy én sem 
régóta tudom. Szeretném 
Önökkel megosztani. Tehát: a 
bourbon liliom a cserkészek jel
képe az egész világon. Hogy mi
ért akartam ezt tudatni az 
olvasóval? Azért mert a jövő
ben Nyíracsádon is találkozha
tunk vele, ugyanis cserkész- 
csapatot szervezünk.
A tizenévesek elemi vágya, 
hogy közösséghez tartozzanak. 
Az erre irányuló energiáikat 
szeretnénk - szándékaink sze
rint - igazi emberi közösségek 
felé fordítani. Ezt az ifjúsági 
szervezetet Baden-Powell (rövi
den Bi-Pi) angol katonatiszt 
alapította 1905-ben.
Hazánkban 1913-ban jött létre 
a Magyar Cserkészszövetség 
(MCSSZ). Az idén ünnepük 85 
éves fennállásukat. Szeretnék 
az MCS Szövetség alapszabá
lyából idézni:
„Meghatározása: A cserkészet 
önkéntes, politikamentes, vallá
sos ifjúságnevelő szervezet”. 
„Célja: A fiatalok lelki, szelle
mi és fizikai adottságainak, va
lamint szociális érzékének 
kifejlesztése, hogy a fiatalok jel- 
lemes egyéniségként a helyi kö
zösségnek, a nemzetnek és az 
emberiségnek értékes és hasz
nos tagjai legyenek.”
„Alapelve: Istenhitre alapozott 
neveléssel rávezetni a fiatalokat 
a lelki és szellemi értékek meg
becsülésére, életükben és kör-

- a törzskönyvbe a forgalmi en
gedélybe bejegyzett adatokra 
vonatkozó változást,
- a jármű elhasználódása vagy 
bármely más okból történő vég
leges megszűnését,
- a forgalmi engedély, törzs
könyv rendszámtábla, továbbá 
címke eltűnését, megrongáló
dását bejelenteni, (törzskönyv 
bevezetése 1998. szeptember 1- 
jétől várható),
-a Tendőrhatóság felszólítására 
8 napon belül a járművet meg
szemlélésre bemutatni és a jár
mű mindenkori üzemeltető
jéről adatot szolgáltatni,
- a jármű elidegenítése esetén a 
törzskönyvet és a forgalmi en
gedély törzslapját a jármű jog
szerű megszerzőjének át kell 
adni,
- a tulajdonjogban bekövetke
zett változást a régi tulajdonos 
15 napon belül meghatározott 
nyomtatványon a forgalmi en
gedély személyi lapjának csato
lásával lakóhelye, székhelye, 
telephelye szerint illetékes ren
dőrhatósághoz köteles bejelen
teni.
Tehát gépjármű értékesítése 
esetén a törzslap az új tulajdo
nosé, míg a személyi lapot a 
helyi rendőrség igazgatási előa
dójának kell leadni.

Bírta Sándor r.tzls.
közlekedési előadó

nyezetükben azok megvalósítá
sára.”
„Módszere: A folyamatos, a lel
kiismeretes hallgató önneve
lés”. Mit kell tenni annak aki 
cserkész szeretne lenni?
El kell fogadnia a 10 cserkész
törvényt és legjobb tudásával 
azon lenni, hogy megfeleljen az 
elvárásoknak.
Melyek ezek?
1. A cserkész egyeneslelkű és 
feltétlenül igazat mond.
2. A cserkész híven teljesíti kö
telességeit melyekkel Istennek, 
hazájának, embertársainak tar
tozik.
3. A cserkész, ahol tud segít.
4. A cserkész minden cserkészt 
testvérének tekint.
5. A cserkész másokkal szem
ben gyöngéd, magával szemben 
szigorú
6. A cserkész szereti a termé
szetet, jó az állatokhoz és kímé
li a növényeket.
7. A cserkész feljebbvalóinak jó 
lélekkel és készséggel engedel
meskedik.
8. A  cserkész vidám és meg- , 
gondolt.
9. A  cserkész takarékos.
10. A  cserkész testben és lélek
ben tiszta.
Szeretettel várunk minden 10- 
14 éves ifjút, akik szeretik a vi
dámságot, akik szeretnek 
táborozni és sokat játszani.

Kiss Józsefné 
pedagógus-szervező

A januári szám első 
oldalán az önkor
mányzat Gyermekvé
delmi támogatás 
folyósításának félté- | 
teleit vizsgálta felül 
és nem a családi pót
lékot.

VIDEOFELVETEL
KÉSZÍTÉS

|  esküvőről, eljegyzésről, 
keresztelőről, házassági 

évfordulóról, 
születésnparól, névnapról, 
ballagásról, szalagtűzőről, j 
egyéb rendezvényekről, 

eseményekről 
Kedvező áron! 

M egrendelhető:
Kiss József 

Tel.: 5 2 /311-038  
Debrecen, Miklós u. 5. 

vagy:
Nyíracsád, Munkácsy u. 10. 

Tel.: 5 2 /206-750  
V& K VIDEÓ

1998-ban kerül bevezetésre a 
próbajogosítvány azaz kezdő 
vezetői engedély. Azok kapják 
akik életükben első vezetői en
gedélyét megszerzik.
A kezdő vezetői engedély a ki
adás napjától két évig érvényes. 
Két alkalommal egy-egy évre 
meghosszabbítható. Hosszabí- 
tásra akkor kerülhet sor, ha a 
közúti közlekedési szabályok 
megszegésével közlekedési bűn- 
cselekmény vagy szabálysértés 
miatt a vezetői engedélyt a ha
tóság visszavonja, ebben az 
esetben a bevonás időtartama 
nem számít be a minősítés idő
tartamába.
A próbajogosítvány bevezetését 
az tette indokolttá, hogy a kez
dő gépjárművezetők nem ren
delkeznek kellő rutinnal a 
közlekedésben, A Belügymi
niszteri Rendelet értelmében, 
kezdő vezetői engedéllyel A és 
A1 kategóriában utas nem szál
lítható míg B és C illetve Cl ka
tegóriában fegyveres erők 
kivételével pótkocsi nem von
tatható.
Érdemes megjegyezni a rendőr
ség két esetben hosszabít kezdő 
vezetői engedélyt. Harmadik al
kalommal a rendőrhatóság az 
engedélyt végleg bevonja és 
megsemmisíti. A járművezetőt 
határozatban új elméleti és gya
korlati, valamint pályaalkalmas
sági vizsgára kötelezik. Sikeres 
vizsgák után ismét kezdő veze
tőnek minősül az illető.

Változások a KRESZ-ben

1997. szeptember 15-én lépett 
hatályba a KRESZ módosítás 
során bevezetett legtöbb új ren
delkezés.
Ilyen a veszélyes anyagot szállí
tó járművek számára a kötelező 
haladási irányt jelző, illetve az 
ilyen járművek számára behaj
tani tilos táblák.
A nehéz tehergépkocsik számá
ra a kijelölt parkolóhelyeket is 
külön tábla jelzi. Az útzárt jelző

1. A közgyűlés a kötelező kémény
seprő-ipari közszolgáltatás 1998. 
évre vonatkozó díjait az alábbiak 
szerint hagyja jóvá.

1.1 / Egyedi és gyűjtőkémények 
tisztítása
Kémények évi kétszeri ellenőrzése, 
szükség szerinti tisztítása, aknatisz
tításai, a tartozékok tisztításával, 
négyévenkénti műszaki felülvizs
gálattal max. 60 KW teljesítményig, 
szükség szerinti égetéssel
- szilárd és olajtüzelés egységár (ft) 
924,-
Kémények évi egyszeri ellenőrzése, 
szükség szerinti tisztítása, aknatisz
títással, a tartozékok tisztításával, 
négyévenkénti műszaki felül
vizsgálattal max. 60 KW teljesítmé- 
nyig (egy tartalékkéményre 
vonatkozóan) 
gáztüzelés 674,- db/év 
szilárd és olajtüzelés 478,- db/év

1.2J  Központi kémények ellenőr
zése, tisztítása
Szilárd és olajtüzelésű berendezé
sek kéményeinek és azok tartozéka
inak egyszeri tisztítása, 60 KW 
feletti teljesítményű berendezések
nél, a négyévenkénti műszaki felül
vizsgálattal együtt
4096 cm2-nél (64x64 cm/cm) ki
sebb keresztmetszet esetén (egység
ár Ft.)
- központi kémény tisztítása 1 fm. 
58,-
- füstcsatorna tisztítása 1 fm. 186,-
- akna tisztítása 1 db 994,-

tábla azt jelenti, hogy az adott 
szakaszt a rendőrség útzárral le
zárta. Az eső illetve hófelhőt 
ábrázoló kiegészítő tábla arra 
hívja fel a figyelmet, hogy az 
adott útszakaszra a megválto
zott időjárási viszony fokozot
tan jelentkezhet.
Újdonság a „Gyermekszállítás” 
jelzőtábla, mely a gyerekeket 
szállító járművön elől hátul jól 
láthatóan helyezik el. Arra fi
gyelmeztet, hogy a jármű előtt 
és mögött kis gyerekek hirtelen 
felbukkanásával kell számolni.
A kerékpárosokat több új tábla 
útburkolati jel és közlekedési 
lámpa is védi, a kerékpárutakon 
is. Táblát helyeznek ki a kerék
párutak mentén.
A módosított KRESZ előírja, ; 
hogy a vasúti kereszteződést 
csak fokozott óvatossággal sza
bad megközelíteni. A járműve- , 
zető a vasúti átjáró előtt a 
veszélyt jelző táblánál köteles a 
gépkocsija sebességét lakott te
rületen belül 30, azon kívül 40 
km/h csökkenteni.
1998. január 1-jétől a gépkocsi 
vezetője menetközben kézben 
tartott MOBIL telefont nem '
használhat. A kétkerekű, továb
bá a gépkocsinak nem minősülő 
háromkerekű jármű vezetője '
menetközben ide értve a forgal- ®
mi okból történő megállást is 
kézben tartott MOBIL telefont P
nem használhat. A KRESZ 1,1
nem teszi kötelezővé a kihango- 
sító berendezés használatát. Az 
autósok maguk döntik el, hogy 
szereltetnek a gépkocsijukba ki- 
hangosítót, vagy lemondanak a u? 
menetközbeni telefonálásról.
1998. július 1-jétől segédm oto
ros kerékpárral immár minde
nütt csak becsatolt bukósisakkal ^  
szabad közlekedni.
A hajdúhadházi R endőrkapi
tányság Balesetmegelőzési Bi
zottsága 1998. évbe11 
valamennyi közlekedőnek bal 
esetmentes évet kíván.

Birta Sándor r. tzl*- 
közlekedési előadd

- O Z j

4096 cm2-nél (64x64 cm/cm) -Jg] 
gyobb keresztmetszet esetén yBA
- központi kémény tisztítása 1 
15.048,- ' |Btl
- ezek füstcsatornái 1 fm. 198,- I|35( 
Gáztüzelésű berendezések kéfl^ -QfE 
nyeink ellenőrzése, szükség szeri® • 
tisztítása, tartozékaival együtt, J  ( 
égéstermék maradéktalan eltávoz* Uaz; 
sának ellenőrzése, műszeres mér#
sel keresztmetszettől 'függetlenül' 
négyévenkénti műszaki 
vizsgálattal, (egységár Ft.) ®12
- 60 kW alatti teljesítményű bertj 
dezések kéménye (üzem) 1 soib 
3.636,- 48
- 60 kW feletti teljesítményű bér® Jn P. 
dezések kéménye (központi) * ’9Ui 
7.272,- -p|jj
- füstcsatorna tisztítása 1 fm 58," „
1.37 Szakvélemények készítés® Aj 
kéményvizsgálatok (külön megf6  ̂ ' 03lí 
delés alapján) , Uiau
-  egyedi kémények h a s z n á l a t b a ,  _n ,  
teli engedélyéhez, ill. kivitele2: 
közbeni ellenőrzésről készülő sz** ^  
vélemény 1 db 1.180,- < ~s'9l|
Gázbekötéssel kapcsolatos sz&*  ̂ -jp . 
lemények d ‘
-  egyedi kémények esetén *
2.626,- j  -R*0
-  gyűjtő kémények esetén 1 ( pp,
3-672,- a - r u
-  üzemi-központi kémények es® 
lk b  6.054,- .
Az 1.3. pontban szereplő tevék®®: 
ségek esetén a szolgáltató kisZ®* 
díjat jogosult felszámítani. ,
A fenti árak a 1211 ÁFA-t nem v  
talmazzák.

NY1RACSÁDI ÉLET - Nyíracsád havonta megjelenő lapja. Szerkeszti a szerkesztőbizottság. 
Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal 4262 Nyíracsád, Kassai út 4. Telefon: 206-001. 

Készült: a Piremon Kisvállalat Vámospércsi Nyomdaüzemében, 4287 Vámospércs, Malom u. 2. 
Felelős vezető: dr. Gere Kálmán vezérigazgató

Mit je lképez  
a bourbon liliom?

A kötelező kéményseprő- % 
ipari közszolgáltatás díjai í'



Farsangi névtörténet
(Vicces etimológia)

A farsang eredete a múlt ságon berúgott emberek 

ködébe vész. Már a régi ró- dalra fakadván különböző 

maiak... Sőt, már a régi gö- nótákat énekeltek, de az 

rögök elkészítették az első ital elvette hallásukat, s 

bort, sőt am ióta a föníciai- em iatt fals hangon énekel- 

ak megfőzték az első sört, tek. Ezt a kifejezést aztán 

alkalmat kerítettek arra is, átvitték magára a tivor- 

hogy elfogyasszák azt. Ez nya-sorozatra is. És mivel 

volt a farsang. Egyesek a egységes fogalmat jelöltek 

ném et Fasching szóból ere- vele - egy idő után egybe is 

deztetik, amely a m ulat- írták, imígy: Falshang. ‘ 

ság-sorozat ném et neve. A há betű a kiejtésben elm , 

legújabb kutatások viszont sódott és mint nem ejtet. 

azt m utatják, hogy ugyan a hang, kihullott. A szóban 

németektől vettük kölcsön szereplő „1” magánhangzó- 

ezt a szavunkat, de más- ról pedig azt hitték, hogy 

képpen. A szó valóban Víz- első használói selypítve ej- 

kereszttől a Hamvazó- tették ki, tehát valójában r 

szerdáig tartó  vígságokra hangot kell ejteni, 

utal, de nem úgy ahogyan

eddig tartották. A mulat- g. j.

Kész átverés az égből
(Folytatás a 4. oldalról)

Birki Helga: Farsangi szesztestvér

Nemrégiben két kislány megölt 
egy sofőrt és ez már nem tv film 
valóság: gyermekek elástak egy 
embert. Nem a megyénkben, 
távolabb, de van-e ma távolság? 
Azt látjuk mindenütt nő a gyer
mekbűnözés.
Még ma a falunk óvó ernyője, 
hagyományos erkölcse, az iskola 
figyelmeztető szava talán elég, 
talán még hat. De ezt nem 
mondhatjuk, hogy bennünket 
nem érint A gyermeki képzelet 
különösen ha túlterheljük a va- 
lóságtalannal nagyon veszélyes 
lehet. Tiltani? A tiltás sem fel
tétlenül megoldás mindig in
kább a helyzethezvaló igazodás 
amiben nekünk felnőtteknek 
tennivalónk akad, egy kis fel
nőtti magyarázat arról hogy a 
külső máz, a mindig győzelem 
ez megtévesztő, nem ez a valós 
és nem ez az igaz.
Egy osztálynyi gyermeket meg
kérdeztem: hogyan töltöttek el 
egy hétvégét január 10 szomba
tot és január 11. vasárnapot. 
Azután érdeklődtem, hogy hány 
órát töltöttek a tv előtt és mit 
néztek? Az összesített válasz: 
Hat és fél óra átlagban, de volt 
aki 12 órától is többet. (Ezeken

a napokon igaz hó né,k 
gyón kellemes volt kinn a °a' 
Mint kiderült szeretik a ? 'dö 
tokát, a szappanope'0' 023- 
Kedvelt a Szupercsapat /T at-  
központ, A szerelem elsrt , űr' 
ra, A vészhelyzet és a több 
És én mégis egy kicsit 
godtam mert az egyáitalán8^ u- 
nemesítő, nem míves szó 
zást nyújtó filmeket J * * 0' 
kedvelik de gyermeki érdS u 
déssel fogadták a ter 
szetfilmeket, is: A h ó n á ^ ' 
nyomában, Azok a csodáké 
állatok, vagy a Kölyök klub m?  
sorát, Azzal a gyermeki öszto' 
nösséggel aki a szépet és a 
keresi. ■*
Biztos túl leszünk egyszer eZCn 
-  időszakon és majd vál0ga

u a műsorkínálatból rájö-
arra, hogy nem kell 

mindent megnézni. Jó volt hal
lani a gyermekektől hogy van 
példa a családi kártyázásra, tár. 
sasjátékra, még az együttrajzo- 
lásra, énekelgetésre is és ha 
több lesz az ilyen családi együtt- 
lét akkor nem lesz kész átverés 
ez az egész.

Vereb Csaba
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FARSANGI V1CC-KAVALKAD
Monstre vicc összeállításunk is 
a farsangi és a téli időszakhoz il
lik. Na meg az ilyesmivel együtt 
járó italozáshoz, s ennek szín
helyéhez, a kocsmához kapcso
lódik.

Országúton

A farsang két alaposan beivott 
áldozata megy hazafelé a kocs
mából a havas úton. A hold
fényben egyszercsak látják ám, 
hogy sötéten előttük kanyarog 
az országút.
- Baj van, komám, folyóhoz ér
tünk és én nem tudok úszni! - 
így az egyik.
- Akkor itt maradsz, mert én 
tudok - mondja a másik és bele- 
ugrik a sötét „folyamba.” 
Hatalmas zuhanás, óbégatás, 
majd diadalmas kiáltás:
- Jöhetsz, komám, be van ez 
fagyva.

Az ártatlanság kora

Megy hazafelé a pityókás em
ber a csapszékből. Alig áll a lá
bán, sőt el is zuhan egy kanális 
rácsos csatornafedelére. Ott 
azonnyomban el is alszik. Reg
gelre felébred, két kézzel meg
ragadja a rácsokat és
kétségbeesetten kiabálni kezd:
- Engedjenek ki, ártatlan va
gyok!

A hős nyúl

Tök részegen megy a nyuszi ha
zafelé. Rettentően álmos, lefek
szik hát egy bokor alatt, hogy 
kialudja magát. Meglátja ezt a 
róka, s lerohanja a könnyűnek 
ígérkező zsákmányt. Igenám, 
de éppen ezt cselekszi egy far
kas is. A nyúl helyett egymás
nak esnek, s -  olyan súlyos 
sérüléseket okoznak, hogy
mindkettő holtan marad a csata 
színhelyén. Reggel felébred a 
nyúl, látja a két hullát, de seho

gyan sem emlékszik vissza a 
részletekre:
- Nem lenne szabad berúgnom, 
úgy látszik olyankor nagyon ag
resszív leszek.

A sorrend

Lövöldözés tört ki a vadnyugati 
kocsmában. Az első golyó ép
pen a félszemű seriff maradék 
szemét találja el. A rend őre 
felrikkant:
- Ez az, fiúk, először mindig a 
lámpát kell kilőni!

Lakk

- Kifestette be a lovamat zöld
re? - jön vissza az ivóba a kis 
cowboly harciasan.
- Én voltam - lép elő egy hústo
rony fenyegetően - van valami 
kifogásod ellene?
- Ó, semmi, csak azt akartam 
mondani, hogy megszáradt. Le
het lakkozni...

Birki Helga rajza

Dicsekvés

A kocsma előtt egy lovat talál 
az utazó. Legnagyobb meglepe
tésére a paripa emberi hangon 
szólal meg:
- Uram én egyszer megnyertem 
az epsomi derbit!
Az utas lelkendezve szalad be a 
söntésbe: Uraim, ez világszen
záció! Egy ló a kocsma előtt vi
lágosan érthető emberi hangon 
azt mondta, hogy egyszer meg
nyerte az epsomi derbit!
- Ne törődjön vele uram! Min
denkinek ezt mondja. Notórius 
hazudozó.

Szesztilalom

Három „ideiglenes” még a ki
vonulás előtt bemegy a kocsmá
ba. Kézzel is mutatják:
- Tri palinka, tri sör. A pincér 
kihozza az italokat, a vendégek 
megisszák. Ismét rendelnek.
- Tri pálinka, tri sör!
Ez néhányszor megismétlődik. 
Az alkohol következtében egyi
kük lecsúszik az asztal alá, s 
nagy horkolással mindjárt elal
szik.
Dva palinka, dva sör!
A pincér az asztal alá mutatván 
megkérdezni:
- Ennek ne hozzak?
- Nyet - szól a határozott válasz
- on safjor!

Alátét

Ugyanaz a helyzet, mint fön
tebb. Három felszabadító be
megy a kocsmába. Sört 
rendelnek. A pincér kihozza a 
söröket, három alátétet letesz 
az asztalra, rárakja a pohara
kat.
Amikor legközelebb hívják, lát
ja elfogyott a sör, de nincsenek 
olt az alátétek sem. Biztosan

gyűjtik, s kihozza a második 
rundot. Aztán a harmadikat is, 
de miután megint eltűnt az alá
tét, nem hoz újakat.
A három oficér összenéz, s az 
egyik zavartan megkérdi:
- Keksz nyet?

A  nagy ok

Álljon itt egy igaz történet is a 
szeszről, amelyik állítólag 
Szendrő Józseffel esett meg 
debreceni színi direktor korá
ban. Józsi bácsi nagyon szerette 
az italt, olykor már délelőtt ész
re lehetett venni a járásán a töl
tést. Feltűnt ez az akkori 
pártbizottság vezetőinek, s az 
első titkár kiadta az ukázt a kul
turális titkárnak:
- Beszéljetek már ezzel a 
Szendrő Jóskával, mégiscsak 
tűrhetetlen, hogy már kora dél
előtt kacskaringósan megy az 
utcán.
A titkár félt a feladattól, még
sem tolhat le egy az ország 
egyik vezető aktorát, mint egy 
piás segédszínészt, de mit volt 
mit tenni, a parancs az parancs. 
Be is hívatta a pártbizottságra, 
mert akkoriban ez volt a módi. 
Amikor négyszemközt marad
tak, szőrmentén kezdte mondó- 
káját:
- Azt beszélik az emberek, hogy 
te... izé... szóval, hogy te dülön
gélve szoktál menni az utcán. 
Igaz ez?
- Hát, igaz - ismerte be Szendrő
- de ennek oka van!
- Oka? - kapott a szón a kényel
metlen feladattal megbízott tit
kár, remélvén, hogy valamilyen 
betegség viszi szinusz vonalban
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a színigazgatót. És mi ez az ok? 
Miért nem tudsz egyenes vonal
ban járni?
- Hát azért - mondta őszintén 
Szendrő - mert piálok.

M elyik oldalon?

Hasonló vonalban közlekedett 
gazduram is hazafelé a kricsmj. 
bői, de a járda keskeny volt ne
ki, s az úton megy. Látja ezt a 
kisfia és viszi a hírt a gazdasz- 
szonynak:
- Idesanyám, idesanyám, jon 
már hazafelé az idesapám a kö- 
vesúton!
- Melyik oldalban?
- Mind a kettőben.

Farsangi bálban

Az első bálozó kislány egyik 
táncosa állandóan újra jelent
kezett, ha lekérték tőle a lányt 
A bál után meg is kérdezik a 
szülők:
- Ki volt az a fiú, aki olyan hűsé
gesen igyekezett veled táncolni?
- A nevét nem tudom, de vala. 
mi gazdászféle lehetett..
- Miből gondolod?
- Hát abból, hogy egy cső ten
gerit hord a nadrágzsebében...

Mikor iszunk?

Az alkoholistát kérdezi az isme
rőse:
- Te mikor iszol?
Az alkoholista eltűnődik:
- Én csak az ünnepeken: vasár
nap és egyéb ünnepnapon, ka
rácsonykor, húsvétkor, 
pünkösdkor, névnapon, szüle
tésnapon, házassági évfordulón, 
évfordulón, halotti toron, de 
számomra a hétköznap is ün
nep. Hát te?
- Hn? Amikor szomjas vagyok. 
Az alkoholista megvetően:
- Mint az állat...
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rúgna be... Hát, nem is tu-
. A költségvetés, az tuti,
összeomlana. Mert tud-

iift iák-e a keclves olvasók, hogy a
U gorban csak legfeljebb tíz száza-

^ az alkohol. A többi kilenc-
ZSI ;y.n az adó. Ennél többet csak a

,enzinen keres az állam. Nem
,iába mondta a napokban

I I  vledgyessy Péter pénzügy-
miniszter a John Bull pubban:
.r.anak sokat uraim, minden

j sjyelt korty az államkasszát
ssj- idagítja.
!l *• ,,íen kívül is sok embernek ad 
u! knyeret a bor, a sör, a pálinka.

Uür í s most nem 's csa*c a
'ssp bortermelőkre, vendéglősökre,
'Jpci csaposokra, pincérekre. Itt van- 

nalc például az orvosok. Mit csi
zm ának, ha nem lenne beteg 

|3A az >laltó1 a  g y ° m r u n k > májunk, 
l3*s vesénk, epénk, ha nem innánk 
jjjjj ei az eszünket? Mehetnének 
EÍ> munkanélküli segélyre, éhkopp- 

'J‘ sőt szomjkoppra. Csak úgy 
32s kop°8na a szemük! Bezzeg 
?tti most van munkájuk, adunk ne- 
vPn nik bőven.

Egyébként a régi öregek igen 
ellentmondásosan kezelték az 
italozást, a részegeskedést, a 
^ lá tá s t . Míg A borban az 
igazság rámutat, hogy az alko
hol hatására merészek leszünk 
kimondani az igazat, addig a 
közmondássá nemesült jelszó 
(Az alkohol öl, butít és nyomor
ba dönt), az alkoholizálás nega
tív hatásaira utal. Ámbár, ha 
meggondoljuk, hogy néha az 
igazság puszta kimondása is 
ugyanilyen hatással járhat, nincs 
a kettő között ellentmondás.
A Ki levesre bort iszik, attól 
nem kérnek tanácsot azt sugall
ja, hogy nem minden fogás után 
szabad bort inni. Fel kell téte
leznünk, hogy a privatizációs ta
nácsadók sohasem ittak levesre 
bort, hiszen annyi, de annyi ta
nácsot adtak, amiből aztán szé
pen tudtak maguknak rendelni 
a legdrágább borokból is. Jó

bor, jó egészség - mondták a ré
gi és mai öregek. Igenám, de 
amikor a közmondás keletke
zett, még nem ismerték a kan
nás borokat.
Az irodalom művelői a költők is 
gyakran megnyilatkoztak bor
ügyben. S most nem olyanokra 
gondolok, akik mint Petőfi, csak 
a divat kedvéért ittak bordalo
kat, verseket, hanem valódi 
borisszákra, például Csokonai 
Vitéz Mihályra, aki kulacsához 
fordulva írt le szinte szerelmes 
szavakat: Drága kincsem, ga- 
lambocskám/Csikóbőrös kula- 
csocskám. De Balassi Bálint is 
elhatárolta magát a józanoktól, 
amikor versének ezt a címet ad
ta: Borivóknak való. Ady Endre 
inkább a rafináltabb szeszeket 
szerette, bár leírta ezt is: Fus
son, akinek nincs bora. Egyesek 
szerint ez a sor arra vezethető 
vissza, hogy akinek van bora, és 
ivott is belőle, az ne fusson, ne 
sportoljon, mert az alkohol is 
doppingszernek számít.
Most aztán illene visszatérni va
lamilyen aktuális mondanivaló
hoz, hiszen anélkül nem 
vezérciki a vezérciki. Megvan! 
Választás előtt állunk, tisztelt 
honfitársaim! Akármilyen nagy 
ünnep is a farsang, nem szabad 
elfeledkezni erről. Jól fel kell 
készülni a választásra, nem csak 
úgy átabotában dönteni. Min
denki nézzen magába, vegye fi
gyelembe az elmúlt négy évet, 
az elmúlt negyven évet, az el
múlt négyszáz évet! Mert nem 
mindegy, ám mit választ! De 
nem ám! Meg kell azt fontolni, 
felebarátaim! Mert egyszercsak 
elérkezik az igazság pillanata, 
amikor döntenie kell mindenki
nek.
„Ez a kérdés, válasszatok!” - 
mondta a költő is. De mi hát a 
kérdés?
- Bort igyunk vagy sört? A ma
gunk feleségével vagy a máso
kéval táncolunk? Előbb 
táncoljunk és aztán rúgjunk be, 
vagy előbb berúgjunk és aztán 
táncoljunk?
S végül a legnagyobb: Ma men
jünk haza a bálból, vagy hol
nap?

Gőz József

Birki H elga illusztrációja

Kész átverés az égből
Megjelentek az égi csatornák. 
Itt van amire vágytunk, kinyílt a 
világ. Csak egy kapcsolás Ame
rikában vagyunk, vagy Kínában 
vagy másutt. Németül, angolul, 
lengyelül beszélnek, keresgélhe
tünk kedvünkre, márha van pa
rabola antennánk. De akinek 
nincs az is legalább három ma
gyar adást foghat. Kedvére, ízlé
se szerint. De sokat szidtuk az 
egyest meg a kettest. Volt sok 
kifogásunk summázva: nincs 
színvonal. A pedagógus, a szülő 
meg külön bosszankodhatott: 
ebből a gyermekek nem tanul
nak semmit sem az agyukkal, 
sem a lelkűkkel. No most az
tán...
Az új csatornák beígértek köz- 
szolgálatságot, beígérték a csa
ládszellemet is. Nem ígértek de 
kaptunk reklámot minden 
mennyiségben Van vetélkedő 
amennyit akarunk, olyan ami
lyen. Meg sorozat bőviben. Elég 
eligazodni köztük. Igazságtalan 
lennék ha azt mondanám, hogy 
nem lehet kikapcsolódni már 
csak keresgélés is egy jó műsor 
előtti program gerjeszve egy kis 
családi vitát. Van ahol a gyer
mekek döntenek, ha nincs

egyezség, még át lehet menni a 
nagyapáék adásához, akiket az
tán rá kell venni, hogy a megfe
lelő filmet nézzék az „elüldö
zött” szülőkkel együtt. Ők meg 
megértőek. Most megint azt a 
korszakot éljük amikor odasze- 
geződünk a székre a tv elé. 
Akik emlékezhetnek koruknál 
fogva, tudják a tv indulásakor 
néztünk mindent monoszkóptól 
monoszkópig. Bármit adtak. 
Most ugyanazt éljük. Tudok 
olyan esetről ahol egy este 6 fil
met nézett meg a család. No 
egyet sem végig, hanem mind
egyikből egy-egy kicsit. A törté
netek valamelyest követhetők 
voltak így is, dús fantáziával 
persze, mert ki-ki marad egy- 
egy fordulat elcsattant közben 
egy-egy pofon, egy lövés egy 
amerikai szeretlek szeretlek de 
hát talán ezek nélkülözhetők is 
voltak az érthetőség szempont
jából. Meg aztán fejlődünk 
mindnyájan mármint hogy for- 
gatóköny íróvá, amerikai foga- 
tóköny íróvá: Tegyenek próbát 
kérdezzék meg a család tagjait, 
főként a gyermekeket nagy va
lószínűséggel megmondják el
őre a fordulatokat, meg a végét

pontosan. Egyik ismerősöm 
mondja, hogy felvett több fil
met, hogy majd megnézi, aztán 
nem volt idő rá újabb film ke
rült a meg nem nézett videóka
zettára. A felnőttnek is nehéz 
kiigazodni, utólag okosnak len
ni meg... hogy ezt sem volt ér
demes megnézni késő. No de a 
felnőtt az felnőtt pihenni akar, 
kikapcsolódni.
Nekem mégis a gyermekekért 
fáj a szívem legjobban. Mert ők 
nem tudják hogy miről marad
nak el, mit nem kapnak meg. 
Sokszor mondják, hogy nagyon 
jó műsort láttak a tévében. És 
mi tetszett? Mert van úgy, hogy 
amikor a gyermekeknek szól a 
műsor még otthon sincsenek, 
amikor otthon vannak már nem 
mindig igazán nekik valót néz
hetnek. A kereskedelmi tv-k 
egész délutános ifjúsági műsort

S zurkap iszka
Szúnyogh Szilárd elboruló tekin
tettel figyelte, ahogy felesége 
őnagysága bizonytalan szárny
csapásokkal igyekszik megcéloz
ni a fűzfalevelet.
- Vajon mit ittál már megint - 
vetette oda nyersen az asszony
nak, amikor az végre megka
paszkodott mellette.
- Nem... nem tehetek róla - zi
zegte az asszony. A szemem ko
pogott az éhségtől, a szívókám 
már majdnem beszáradt, amikor 
nem messzire innen megpillan
tottam egy embert, aki a földön 
feküdt. Óvatosan rászálltam, vi
gyázva megszúrtam és mégsem 
igyekezett leütni, sőt, mintha 
még dorombolt volna is. így az
tán alaposan teleszívtam ma
gam. Igaz, rettentően büdös volt 
és a vére is olyan furcsa ízű, ami
lyenhez mostanában sokszor 
volt szerencsém.
- Már amennyire ezt szerencsé
nek lehet nevezni - dohogott 
Szúnyogh Szilárd. - Te véralko
holt ittál. Ha ez így meg tovább, 
a végén még a kábítószerre is rá
szoksz. De én ezt nem fogom 
tűrni. Vagy elmész elvonókúrára 
és iszod a konzerv-vért, vagy le is 
út, fel is út! Miért nem veszel ró
lam példát? Hidd el nem is olyan 
nehéz egészségesen élni!
- Ugyan, ugyan, te könnyen be
szélsz - dünnyögte akadozva 
Szúnyoghné - hiszen te vega... 
vege... vegeta... vegetáriánus 
vagy, s különben is csak az én 
véremet szívod és... - de nem 
folytatta, mert a langyos esti 
szellő és a felszívódott vegyigyü- 
mi pálinka hatására csöndesen 
elszunnyadt.

K iss J ó zsef

A legújabb  
viccek

Noha ismeretes, hogy egy újszü
löttnek minden vicc új, azért 
nem szeretnénk ezzel visszaélni. 
Ezért közöljük azt a két viccet, 
amelyet a szerkesztő legutóbb 
hallott. Ezek is egy nagyobb 
vicc-csalába, az orvos-beteg vic
cek közé tartoznak.

harcolnak.
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...meg a szerelmesek! - tehetjük 
hozzá, hiszen a Nyugat-Európá- 
ban elterjedt kultusz egyre in
kább tért hódít Magyarorszá
gon is.
Teljesen véletlen, hogy éppen 
ezen a napon rendezik Nyíra
csád és barátainak a bálját, de 
ha már így esett, hadd szóljunk 
erről az újabb keletű szokásról.

Ilyenkor a szerelmesek kölcsö
nösen megajándékozzák egy
mást.
Természetesen a hölgyeknek 
jár ki a nagyobb figyelmesség, 
de az urak sem neheztelnek 
meg, ha párjuk is jelét adja en
nek. Mivel a legtöbb nyelvben a 
szeretet szóbeli megjelölése 
még annyira sem különbözik a

szerelemétől, mint a magyar
ban, nemcsak a szerelmesek 
napja ez, de minden szeretet ki
mutatására alkalmat ad.
Azt se hallgassuk el: vannak el
lenzői is.
No, nem a szeretetet ellenzik, 
hanem azt, hogy újabb, idegen 
ünnepet vonjunk be a magyar 
ünnepkörbe.

E vélemény hangoztatói azt 
mondják, hogy meg vannak er
re a jól bevált napok, anyák 
napja, gyermeknap, a tavaly 
már nálunk is megemlegetett 
férfinap, s a nőnap.
Utóbbin sokan a régi rendszer 
stichjét érzik, de nincs igazuk, 
hiszen jóval a szocialista forra
dalmak előtt határozták el nem

ígértek. Nem találom ezeket.
Hát akkor mit látnak: öldöklést, A m egoldás
kegyetlenkedést, talmi értéke- A férfi elkíséri feleségét az or-
ket. Csurog a vértől a film, még v°shoz. A vizsgálat után utóbbi
a mesealakok is csak küzdenek, f  reh^ a a férJet’ s közli veIe a

diagnózist.
- Uram, legyen erős. Az ön fe
lesége vagy AIDS-es vagy Alz- 
heimer kórban (korai elbutulás) 
szenved.
- És én mit tehetek, kedves dok
tor úr?
- Nézze, uram, én a maga helyé
ben elvinném a feleségét jó 
messzire a lakásuktól és magára 
hagynám. Ha ezután mégis ha
zatalál, az ég szerelmére, le ne 
feküdjön vele!

(Folytatása a 3. oldalon)

zetközi megünneplését. Egy
szóval ki-ki maga döntse el, mi
lyen formáját, alkalmát 
választja a szeretett személy 
iránti érzései kimutatásának. 
Lényeg, hogy szeressünk, s ne is 
mulasszuk el kinyilvánítani ezt.

Gőz József

A  vég

Az orvos pácienséhez
- Uram, legyen erős! Ön olyan 
súlyos kórban szenved, hogy 
már nem sok van hátra?
- Mennyi?
- Tíz...
- ...hogyhogy tíz? Tíz év, tíz hó
nap, tíz hét???
- ...kilenc, nyolc, hét hat...


